

## Kultura

## III Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny w Augustowie

# Wielkie, muzyczne święto



Koncert inauguracyjny III Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego skupił rzeszę fanów muzyki poważnej

150 młodych pianistów z Polski, Litwy, Łotwy, Białorusi, Rosji i Belgii uczestniczyło w III Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym w Augustowie, zorganizowanym przez Państwową Szkołę Muzyczną I stopnia im. Emila Młynarskiego w Augustowie. Był to jeden z najbardziej prestiżowych konkursów w Polsce.

Już po raz trzeci augustowska szkoła muzyczna zorganizowała Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny. Zmagania odbywały się pod honorowym patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowego Instytutu im. Fryderyka Chopina w Warszawie oraz Burmistrza Miasta Augustowa, Kazimierza Kożuchowskiego. Konkurs trwał przez cztery dni. Otworzył go koncert inauguracyjny w wykonaniu profesora Andrzeja Tatarskiego, wybitnego pianisty, który swój muzyczny warsztat szlifował między innymi w Paryżu. Profesor był także przewodniczącym jury augustowskiego konkursu.

- Cieszę się, że miałem przyjemność uczestniczyć w tak prestiżowym

wydarzeniu, jakim jest ten konkurs – mówi profesor Tatarski. – Przyjechało bardzo dużo zdolnych, młodych



Profesor Andrzej Tatarski zebranej publiczności zagrał utwory Chopina, Szymanowskiego i Debussy'ego

ludzi. Podczas przesłuchań, które trwały od rana do wieczora zwracaliśmy uwagę na czystość gry, czyli dobre odczytanie granego utworu, techniczną sprawność pianistów i opanowanie pamięciowe. Potem ocenialiśmy artyzm wykonań i na ile uczestnicy odnajdują się w danej epoce, w której powstał utwór. Warto też podkreślić, że w kon-

kursowym jury zasiadło wiele znamienitych profesorów znanych nie tylko w Polsce, ale także na świecie: Maria Niemira, Ludmiła Kasjanenko, Włodzimierz Wiesztord i Robert Marat. Członkowie komisji przez cztery dni od rana do wieczora wysłuchali 150 pianistów z Polski, Litwy, Łotwy, Białorusi, Rosji i Belgii. Uczestnicy startowali w czterech kategoriach.

- Występowali pianiści od 6 do nawet 19 roku życia – wyjaśnia Anetta Pękala, sekretarz jury, nauczycielka augustowskiej szkoły muzycznej i jedna z głównych współorganizatorek konkursu.



Pianiści z Nowego i Starego Sącza podczas wypoczynku na ławce przed augustowską szkołą muzyczną

konkursu, połączone z koncertem laureatów. Dlatego też w przyszłym numerze naszego tygodnika opubli-

kujemy jeszcze jedną relację z jednego z najważniejszych w kraju tego typu zmagani. (B)



Uczestnicy konkursu w trakcie oczekiwania na wyniki swojej kategorii

- Dziś jest sobota i za nami przesłuchania I, II i III kategorii. I muszę powiedzieć, że poziom gry uczestników był bardzo wysoki. Takiego samego zdania byli sami uczestnicy konkursu.

- Przysłuchiwałem się innym uczestnikom i naprawdę wszyscy bardzo dobrze grali – podkreśla Julian Stanny z Nowego Sącza. – Zresztą atmosfera tutaj była bardzo sprzyjająca. Wszyscy byli życzliwi, a poza tym granie na tym wspaniałym fortepianie było niezwykłą przyjemnością.

- Konkurencja była bardzo duża, ale grało się wspaniale – dodaje zaś 10 – letnia Alicja Kanik ze Starego Sącza. Zarówno uczestnicy, towarzyszący im rodzice, jak i opiekunowie, podkreślali, że nigdy nie spotkali się z tak wspaniałą organizacją imprezy.

- Bardzo udane przedsięwzięcie, pod każdym względem. Nie tylko uczestnicy grali na wysokim poziomie, ale także organizatorzy stanęli na wysokości zadania – informuje Joanna Ustarbowska – Dudka z Państwowej Szkoły Muzycznej im. F. Chopina w Nowym Sączu. Ciepło wyrażali się także o samym Augustowie. Zgodnie mówili, że to przepiękne miasto i mimo zbyt pracowitego pobytu, zdążyli zwiedzić gród nad Netą.

Konkurs odbywał się w dniach 25-29 kwietnia. W chwili oddania numeru tej gazety odbywało się uroczyste ogłoszenie wyników



Opiekunowie z uwagą studiowali zawieszoną na drzwiach wyniki przesłuchań



Na zdjęciu jedna z najbardziej zdolnych pianistek w Augustowie, Karolina Kuśmierz, wraz z mamą, która znalazła się w gronie laureatów konkursu

**DAOS**  
EKSPRESOWE POŻYCZKI GOTÓWKOWE

**POŻYCZKI  
KREDYTY**  
GOTÓWKOWE, ODDŁUŻENIOWE  
HIPOTECZNE, DLA FIRM

Zapraszamy:  
Augustów  
ul. 3 Maja 26

Infolinia: **603 905 190**

**CHWILÓWKI**